[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область

Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2021  № 213
д. Борки

Об утверждении Плана обеспечения
безопасности населения на водных

объектах на территории Борковского

сельского поселения в 2022 году
          В соответствии с п.26 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.7.1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области от 28.05.2007 года № 145 « Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории области», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый План обеспечения населения на водных объектах на территории Борковского сельского поселения в 2022 году.
    2.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                            С.А. Усова

ПЛАН

обеспечения безопасности населения на водных объектах

на территории Борковского сельского поселения

в 2022 г.

	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Разместить в населенных пунктах  объявления об установлении запрета выхода (выезда) на лёд посредством сообщений в СМИ
	Декабрь

2021
	Администрация Борковского сельского поселения

	2.
	Установить необходимое количество информационных знаков  «Выход (выезд) на лёд запрещён» в местах массового выхода людей и выезда транспортных средств на лед в период действия ограничений пользования водными объектами
	Декабрь

2021
	Администрация Борковского поселения

	3.
	Организовать муниципальный контроль за выполнением ограничений по пользованию водными объектами
	Декабрь 2021-январь 2022
	Администрация Борковского поселения

	4.
	Уточнить силы и средства, привлекаемые для оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде (льду)
	Декабрь 2021
	Администрация Борковского поселения

	5.
	Организовать информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах в границах поселения
	Март-апрель

2022
	Администрация Борковского сельского поселения

	6.

	Уточнить списки частных  судовладельцев, проживающих на территории Борковского сельского поселения
	Март-апрель 2022

	Заместитель Главы Администрации поселения

	7.
	В местах, подверженных подтоплениям в период весеннего половодья, предусмотреть подготовку к плаванию групп маломерных судов в целях спасения людей и обеспечения их жизнедеятельности
	Март-май 2022
	Администрация Борковского сельского поселения

	8.
	Оповестить население о местах и времени проведения ежегодного технического освидетельствования маломерных судов
	Май

2022 г.
	     Заместитель

           Главы

 Администрации

       поселения

	9.
	Подать заявки в соответствующие организации на водолазное обследование дна и санитарно-гигиеническое исследование воды в местах массового купания
	Январь –

апрель 2022г.
	Администрация Борковского сельского поселения

	10.
	На заседании комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Администрации Борковского сельского поселения рассмотреть вопрос: «О готовности мест массового отдыха к купальному сезону»
	апрель

2022 г.
	Председатель комиссии

	11.
	Провести проверки готовности мест массового купания с составлением актов
	Май

2022 г.
	Администрация Борковского сельского поселения

	12.
	Оптимизировать количество мест и  площадь мест для массового купания; установить информационные знаки «Место купания» в местах, разрешённых для купания
	Май

2022 г.
	Администрация Борковского сельского поселения

	13.
	Информацию о несчастных случаях на воде, на льду немедленно представлять в областную поисково-спасательную службу, Новгородское отделение ГИМС, единую дежурно-диспетчерскую службу Новгородского муниципального района
	По получению информации
	Администрация Борковского сельского поселения

	14.
	Предусмотреть в бюджете поселения на 2022 год расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах
	Ноябрь

2021 г.
	Администрация Борковского сельского поселения

	15.
	Разработать план обеспечения безопасности людей на водных объектах Борковского сельского поселения на очередной год
	Декабрь

2022 г.
	Администрация Борковского сельского поселения

	16.
	Организация совместных патрулей с ГИМС ГУ МЧС России, МО МВД России «Новгородский»  рейдов в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах
	Июнь-август 2022
	Администрация Борковского сельского поселения

УТВЕРЖДЁН

постановлением  Администрации

 Борковского сельского поселения

от 30.12.2021 № 213

3
3